
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنـة

السادسة والستون

العـــدد 24

مكرر )ب(

الصادر فى 2 ذى الحجة سنة 1444 هـــ

الموافق )20 يونيـــــة سنة 2023 م (

الثمن 15 جنيهــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الجريدة الرسمية - العدد 24 مكرر )ب( فى 20 يونيــــة سنة 2023 2 

 قرار رئيس مجلس الوزراء
رقم 2426 لسنة 2023

رئيس مجلس الوزراء
بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام العاملين بالقطاع العام الصادر بالقانون رقم 48 لسنة 1978 ؛

وعلى قانون شركات قطاع الأعمال العام الصادر بالقانون رقم 203 لسنة 1991 ؛

وعلى قانون الخدمة المدنية الصادر بالقانون رقم 81 لسنة 2016 ؛

وعلى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 1193 لسنة 2018 بشأن الأعياد والمناسبات 

 الرســـمية التـــى تعطل فيهـــا وزارات ومصالـــح الحكومـــة والهيئات العامـــة ووحدات 

الإدارة المحلية ؛

قـــــــــرر :
)المادة الأولى(

ــرة من يوم الثلاثاء الموافق 27 من شـــهر يونيو عـــام 2023 ميلادية  تكـــون الفتـ

حتى يوم الإثنين الموافق 3 من شـــهر يوليو عام 2023 ميلادية إجازة رســـمية مدفوعة 

الأجـــر للعاملين فى الـــوزارات والمصالح الحكومية والهيئـــات العامة ووحدات الإدارة 

المحلية وشـــركات القطاع العام وشـــركات قطـــاع الأعمال العام ، مع اســـتمرار أعمال 

 الامتحانـــات وفقًـــا للمواعيـــد المقررة مـــن قبل الســـلطة المختصة ، وذلك بمناســـبة

عيد الأضحى المبارك، وذكرى ثورة 30 يونيو .

)المادة الثانية(
يُنشر هذا القرار فى الجريدة الرسمية .

صدر برئاسة مجلس الوزراء فى 2 ذى الحجة سنة 1444 هـ

                            )الموافق 20 يونية سنة 2023م( .

رئيس مجلس الوزراء

دكتور/ مصطفى كمال مدبولى

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 65 لسنة 2023

709 - 2023/6/20 - 2022/26142


